1 1

PREFEITURA M U N IC IP A L DE MACAPÁ
SECRETARIA DE M U N IC IP A L DE EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO n. 0 4 4 /2 0 1 8  -  CCL/SEGOV

PROCESSO: 3 3 0 1 .0 1 5 3 /2 0 1 8 -  SEM ED/PM M

A Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MACAPÁ - SEMED, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
I  -  HOMOLOGAR, o julgamento proferido pela Pregoeira Shirley
de Fátima Queiroz Moraes, referente Pregão Eletrónico n°
044/2018 -  CCL/SEGOV/PMM, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
COM MO TO RISTA PARA TRANSPORTE ESCOLAR
TERRESTRE, FLUVIAL. TRANSPORTE DA MERENDA. DOS
ALUNOS DA REDE M U N IC IP A L DE EN SIN O , conforme
especificações, quantitativos e condições contidas no edital e
seus anexos, considerando que foi obedecida todas as normas
legais recomendadas em conformidade com o disposto na Lei
10.520 de 17 de ju lho de 2002 e subsidiariamente na Lei 8.665
de junho de 1993 e alterações posteriores e demais normas
municipais pertinentes, conforme Ata da Sessão e proposta de
preços. I I  - HOMOLOGAR o objeto desta licitação em favor da
empresa COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS DE
TRANSPORTES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DO ESTADO
DO AMAPÁ, CNPJ n° 01.831.685/0001-80, que apresentou a
proposta mais vantajosa para os lotes 1,2 e 3 no valor de R$
3.607.956,19 (três milhões, seiscentos e sete mil, novecentos e
cinquenta e seis reais e dezenove centavos), lotes 4 e 5
FRACASSADOS, tudo conforme o exposto no presente termo,
que fica fazendo parte indissolúvel do Processo n°
3301.0153/2018-SEMED/mM. I I I  -  Pelo presente, fica
informado ao participante aà. licitação supramencionada, da
decisão estabelecida neste Termo de Homologação.

M aeap á /A p , 2Srfe^arjusto<ie 2018 .

SANDRA M AR IA  M AR TINS CARDOSO C A SIM IRO
S ecre tária  M u ric ipa l de Educação - SEMED

Dec. n ° 4 0 6 /2 0 1 8  - PMM